31/07/2025

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: Normalizacén de Redes Elctrias Barrio Jorge Elecer Gaitin Vigencia: 2025 Revision y evaluacion Previa
Fecha do .
No. De Usuarios 449 No. De Beneficiarios: 449 Evaluacio 27 de junio de 2025 Codigo SUI 8926
Valor total det Valorde —— Fecha de evaluacion subsanacién: 21 de julio de 2025.
Proyecto: Valor Solicitado al PRONE: Cofinanciacion (si $0 Registrados en 449
11358237, s 1135823705 aplica): sul
Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia ‘Subsanacién
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
si NO sI
B-1) DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS/JURIDICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025
Depariamento, muricpio, bari, nombre delproyecto X
Codigo(s) SUI del(los) barrio(s), X
Nimero de usuarios registrados en el SUT x
Nimero de usuarios a normatzar X
Vabr ol del proyecto X
Valor de cofivanciacion (cuando apiaue)
Vabr sofcitado al PRONE X
uizar, Medcion
Ie u\l\mo debe ser AMI. Asu mismo, los 5\slew\as de medicion podran x
Care e preseniadon con lo solius e reusss, lmanar  modaidad e pags arca
merto suscia po of epresentric logl
€ 2 tizar (ipo graya, sobretechosicanchas o
cualquier ot denominacién y deallndo f capacidad tolal  nstaar en x
1 W,
Nt En caso 40 o o royeco sars il
la informacién de
reg\svados y usuarios a mrmahzar debera estar| financiado con otras fuentes de financiacion publicas x
scparada por cada barrio
egaly en
formato PDF, o datos generales el proyecto estén competos y x
conectamente digenciados
Elformato o presenta alleraciones, modifcaciones, enmendaduras yio “Nola: b
{tachones. De ko conirario el formato debers ser subsanado por el operador| x Sistemas. x
dered (prepago): en el aparte de Tipo de sstemas de medicion a uiizar
a ,do
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x o » Capitulo 1.
requisito en el término dispuesto para ello.
E1 Operador de Red no preserts i garantia e seriecad de  propuesta, razor)
Fimada por o Tomador y a aseguradora x No presenia gareniia o seriedad de f oferia JForia cual NO cumpl con o establecdo en el umeral sogundo B-11 do los
la Resolucion No. 40243 do 2025
€1 Operador de Red o presents i garantiade seriedad do a propuesta, razor)
 la cual NO cumpl con o establecido en el numeral segundo B-11 de s
i i jiari No presenta garantia de seriedad de la oferta por
El Ministerio de Minas y Energla es el asegurado y beneficiario x P 9 documentos. admn\slvaﬂvos/]und\ws de la convocatoria PRONE sefialados en|
solucion No. 40243 do 2025
Tiane como amy
1 Operador de Red no preserts i garantia e seriecad de  propuesta, razer)
1/ responsadad do s donos y presupuesios resantados par o ? -~
proyecto PRONE x No presenia gareniia o seriedad de  oferia porlcusl NO cumpeconlo etabiocio an alrumeralsondo B-1 G s
Operador de la Resolucin No. 40243 de 2025.
pan de rodes
€1 Operador de Red o presents i garantiade seriedad do a propuesta, razor)
La garania equivale minimo a un cinco por ciento (5%) del valor total del No presenta garanta de seriecad do a cferia por cual NO cumple con o estabecico en el numeral sequndo B-11 de s
x P 9 documentos. admn\slvaﬂvos/]und\ws de la convocatoria PRONE sefialados en|
solucion No. 40243 do
€l Gporador de Red o presents  garantia e seriedad do  propuesta, razor|
Tiene vigencia de seis (6) meses conlados a partic de Ia fecha del No presenta garantia de seriedad de ks oferta por a cual NO cumple con o establecido en el numeral segundo B-11 de ls.
g |Garantiade planes, x 4 o documentos. admn\slvaﬂvos/]und\ws de la convocatoria PRONE sefialados en|
citomador, a favor del Ministeri ce Minas y Energia o a1 o 2008
o nesent B et e Sorsdad e oS 5
i por M No presenta garantia de seredad do a oferia o ra N cu con b asabocdoon o mer soQUndo . 1 doos
En Gaso de presentar mas do Un proyecto, se podrd consir una sok| i Gporador de Red o presens b garantiade seriedad do  propuesta, razor|
garantia siempre que la misma asegure el 5% del vaor ota de todos kos No resenta garanta de seredad de a oferia por i cual NO cumple con o estabecico en el numeral segundo B-11 de b
proyectos (la garantia deberd estar presente en cada uno de las carpetas| x P g documentos administrativos juridicos de la convocatoria PRONE sefialados en|
e os proyecios) 1a Resolucion No. 40243 do 2025
El documento debe estar en formato PDF, no debe presentar alteraciones | E‘Op‘eradoz zZRed VK;Dreseh’nlo Egara;lla de ‘seﬂedadl dela Dampaw‘\swle; rzzon
modificaciones, enmendaduras yio tachones. De ko contraio el formato x No presenia gareniia o seriedad de f oferia Jolaoul ad’:ma‘ﬁg:w?m ocido on ol rumoral segundo 811 do os |
Goberd ser subsanado por el operador de red e o 300
Al que el |, de per
Debe subsanar alguno de os anteriores requisios M e Rascle , Capitulo V. propusst razn pora cual NO cumpl con o stabicido o
requisito en el término dispuesto para ello. i No.
Certicar
on el Plan de Ordenamiento Terroial- POT, Plan Basico de M
Terrtorial o Terrorial
—EOT delque rala I Ley 388 de 1997
barrios una vez normalizados las redes eléctricas x
certfique su compromiso como representant kegal de f enticad
ool gostorar o roctson nocesarion 1oqsorios M
implementacion de a nfracsiructura de almbraco pibico, na vez se
ve los benefcarios del
nun rea on condicion d resgo, 0 cual dobe estar acorde conlo
dispuesto en el articulo 14 de la Ley 1523 de 2012, en acual adopta x
“Polfica Nacional de Gestén del Riesgo ce Desasires y estabiece ¢l
Sistema Nacional do Geston del Riesgo de Desastres'
por la propiedad. x
Que conoce y esta de acuerdo con o ipo de medida a tlzaren el
medda es AMIyio x No especica el po de medicion sea AMI X
segin sea el caso).
ertif de la Entidad Territorial, con el as x
3 covvespond\enle membrete de la entidad y en el formato| TSMAs.
dunto “Formato Certicacian Entdad Terrforia"
inanciacion piblca destinacos almismo acance, objeivo, bicacien, x
usuarios, enire otras caracterisicas de este
Formato Tertitoria x En el documento se visualiza una tabla que no se contempla dentro del formato de X
permitan su lectura de forma correcta. origen
Los datos se encuentran correctamente digenciados. X
El documento es expedido en el afio en curso (2025) X
Eldocumento se encuenta en formato PDF. X
o por el acalde o por funciones. x
aciministrativo que Gelega s funciones e este alfirmante
El certficado debe ser presentado con Ia informacién que en é1se solicita,
sin que para allo deba sufrir de cambios 0 modificaciones en su
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x
de 2025, Capitulo V. PROCESO DE CONVOCATORIA, numeral 4.6, so

1des



31/07/2025

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: Normalzacién de Redes Eléctricas Barro Jorge Elecer Gaitin Vigencia: 2025 Revision y evaluacion Previa
N .. Fecha d " o
No. De Usuarios 449 No. De Beneficiarios: 449 Evaua 27 de junio de 2025 Cédigo SUI 8926
Valor total del - Valorde Usuarios Fecha de evaluacion subsanacion: 21 de julio de 2025.
Proyecto: Valor Solicitado al PRONE: Cofinanciacion (si 0 Registrados en 449
11358237 $ 11358237452 aplica): sul
Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia Subsanacién
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
si No NA sl NO
1 lstado de usuarios beneficiarios debe inclir la ubicacion de cadel
vivenda en rna Sirgas origen Bogota yla|
ireccion complta, dilgenciado en su totaidad en el formato denominadol
Formato "Listado de usuarios a beneficiar” iigenciado en su totaidad,
Listado do Usuarios a Beneficary enelformato adunto | 70000 3840 00 1510008 & Bene o8 e o ahones e o M
| Listaco de usuarios a Beneficiar” X
permitan su lectura d forma correcta
Los datos se encuentran correctamene dilgenciados. X
frmado po x
Debo subsanar alguno de los anteriores requisitos x
Formalo “Acuerdo para a alencion de Usuaios normaizados: diigenciado)
3 el compromiso
2 la atencion de usuarios normalizados y que podrd ser modifcado en| x
atencion a los acuerdos realzados entre o operador de fed y ol
ol comerciaiizador.
5 |enelformato L x
normaizados* (siapica)
por s partes OR x
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x
- decuacion de s M
redes infemas ds las viviendas beneficiadas
perfes roqueridos X
Ustado de Usuarios 7o o
x
obras
realzar a adi operacion, X
reposicion de la nfraestructura de nomaizacion
e compromete a realzar la COMERCIALIZACION de a energia eécirica
requerida y/o inyectaca a a red por os nuevos Usuaros yio por los M
reguiacion vigents
reaizar L
necesarios alas comunidades objto del proyecto antes y durante su x
bajo . que no so
jstas en X
s do Loy, 1893y la Ley 1150 do 2007
“Certficacion Operador de Red” -
requerdos deniro de Ia efecucion delproyecto *
o AGPE x
que se vaya a implemenar
previo i x
convocatoria
El M
Operador de Red permitrd ka conexon de los actvos.
Formalo "Cerlicacion Operador de Red" diigenciado en su tolaidad, 1o
x
permitan su lectura d forma correcta
Los datos se encueniran correctamente diigenciados. x
€l documento se encuerira en formato PDF- X
fmado po x
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x
Expecido en a vigencia 2025 x
Oficio expecido por s Superintendencia de Senvcios | REBCION e eiios) nombre(s) del(os) barrio(s) subnormalies) con su|
7| Pibicos Domiciarios SSPD el registro de los barrios | 165Pecivo cocigo SUI
subnormales del proyecto en el SUI Numero de usuarios regisirados por barrio x
Dobe subsanar alguno de los anteriores requisitos x
Formato "Cofinanciacion por parte del OR" difgenciado en sutotaidad, no
x
permitan su lectura d forma correcta
ol
porcentaje de cofinanciacion el cualdebe estar entre el 3% y 90% del valor x
fotal asociado a normaizacion
Debe indicar o valor numérico de cofiianciacion X
por un contador pibico, con corte a 31 de diiembre de 2024 x
g |Documento de Cofinanciacicn y en e formato g
“Cofinanciacién por parte del OR'” (siapica), o crear
fnancieras por x
ofrecica
x
recursos propios y 1o a través de lneas de crédito
Los datos se encuentran correctamene diigenciados. X
€l documento se encuerira en formato PDF- X
€l documento se encuerira fimado por X
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos X

2609



31/07/2025

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: Normalizacién de Redes Eléctricas Barrio Jorge Eliecer Gaitin

Vigencia: 2025

Revision y evaluacion Previa

Focha de

No. De Usuarios 449 Evaluaciér

No. De Beneficiarios: 449

27 de junio de 2025 Cédigo SUI 8026

Valor total del Valorde
Cofinanciacién (si
aplica):

Proyecto: Valor Solicitado al PRONE:

$11.358237.452

iarios.
0 Registrados en 449
sul

Fecha de evaluacion subsanacién:

21 de julio de 2025.

Verificacién
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE

Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia

‘Subsanacién

CUMPLE

s NO. NA

Observaciones

CUMPLE

Motivo

Formato "Anexo 1 Informacien del]
proyecto” diigenciado en su totaldad, nol
presenta ateraciones, modificaciones, x
enmendaduras yio tachones que ol

E no concuerda,
dilgenciado corresponds a paneles, no a sistemas AGPE.

memorias de calculo.

Los datos se encuentran correctamentel x
diigenciados.

La a oferta

o s encuentra diigenciada

El formato NO fue diigenciado en su totalldad por el Operador de Red. ya que
o presenta la garantia de seriedad soiiitda de conformidad con lo
establecido en la convocatoria PRONE

Anexo 1 Informacion del Eldocumento se encuentra en formato
proyecto’ e x

El documento se encuentra firmado por] X

firmado por

djunto por la entidad.

Debe subsanar alguno de los M
anteriores requisitos

con la de 2025,
Capitulo IV. PROCESO DE CONVOCATORIA, numeral 4.6, s
recomienda subsanar el requisito en el término dispuesto para ello.

mediante la Resolucién 40243 de 2025.

Formalo "Anexo 2 _compromiso del
proyectos de_ normalizacion de redes|
eléctricas y autogeneracion a pequenal
escala” diigenciado en su totaidad, no| X
prosenta alteraciones, modficaciones

Anexo 2 "Compromiso de

enmendaduras yio tachones que ol
permitan sulectura de forma correcta.
e normalzacion de

Formatos diigenciados

royect
redes eléctricas y
autogeneracion a pequenia | L0S datos se encuentran correctamente|
oecat diigenciados

Eldocumento se encuentra en formato X
PDF.

El documento se encuentra fimado por|

Debo subsanar alguno de los

Formato  "Anexo Cronograma'|
dilgenciado en su totalidad, no presental
ateraciones, modificaciones, x
enmendaduras yio tachones que ol
permitan su ectura de forma correcta.

“PLAZO DEL#
E ISTENCIA TECNICA Y "

Los datos se encuentran correctamenta| X

| Anexo 3 Cronograma dilaenciados.

presentacion

£l cocumento sa encuenira on formato
PDF. x

Solo envia Excel

El documento se encuentra firmado por] X

por

Debe subsanar alguno de los x
anteriores requisitos

, numeral 45,

Capitulo V.

OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "

OBSREVACIONES ADICIONALES

De acuerdo con la Evaluacion Realizada se Emite Concepto

FAVORABLE

3de9



31/07/2025

Matriz de verificacién de requisitos
CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025
Nombre del Proyecto: Normaizacin de Redes Elécticas Bari orge Elecer Gaitn Vigendi: 2025 Revision y evaluacion Previa
No. De Usuarios. 449 No. De Beneficiarios: 449 Fecha de Evaluaci 27 de junio de 2025 Codigo SUI 8926
. Fecha de evaluacion subsanacion: 21 de julio de 2025.
Valor de Cofinanciacién Usuarios
Valor total del Proyecto: Valor Solicitado al PRON (s aplica) $ Registrados en SUI 449
11.358.237.4¢ $11.358.237.452 st
Verificacién Espacio para diligenciamicnto por parte de Minknergia ‘Subsanacién
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
Requisitos segin Anexo de la Resolucidn 40243 de 2025 st No NA sl NO
001 0E 2025
DISENO CIVIL.
secebe ncur
esponsaie.
i ‘ £ ! realizadas, por lo tanto no cumple.
en la normativa, contiene nombre completo del proyecto en todos los) X fin deverificar porlo x
debe tener
755078,
rficar
Descipen de I esructur y Gl stems Ge resenci ame corgas vericae]
Crterios bsicas do disfo (Sstema Estructural - Descripeon do lo clomentos]
estructurate)
Propiedades de fos materles ilzados on el e (Propedades ae concretol
estructural — Propiedades del Acero de refuerto  Progiedades de Acerol X
1 oiseoscvtes y memoris de clcuio i
e teraypresiones iostiicas - carga de vient)
Meétodos del estado Imite de resstenci X
Diseo de Elementos Estructrses: Cakulos detalados para cada i de
clemento estructural (vigas, columnas, losas, cimentaciones, etc, incluyendo| X
igramas de momentos,cortantes y axile.
Verficacionde indicede sobre sfuerzo deos lements.
Verficacién de derivas x 25 oar x realizadas, por lo tanto no cumple.
X
nevos: Culater informacen aicionl relevante, como tals de propidades|
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos. x d
Planos detlacos aue muestren fa disposicion, dimensions y detlles de los
clementos estructurais, refuerzos, nombre el proyecto, nombrede los
ingeneiros respeonsables, localizacion, fecha, escala, convenciones, simbologia, x o T2 x e
cores, alados,plants.
2 [Flanos Estructurates efeenc
e o3 campos “Dibuid"y “Revid”, aicionaimente o planos deben estr firmados por el
Representantelgal dlproponene
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos. x 40243 de 20:
estuios geotéeicos que considere necesarios para la consrueeién de oo donde
proyects,estos ceben acompatarse del memorial de responsabicad firmado 1 X un estudio
s laborados po un profesional donco en el s dad
3| estoiodesusos $ omperencia, 1214 e
normativos contemplados en a NSR-10.
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos. x 40243 de 20:
ebe sub “  odaveraue o
o local
i dentrode
x porlotanto
" o cumple
cnicas vigentes bajo las cuales fueron eaborados - wcen
4| Aporte atulo gratuit los disefoscvles reslzados rofsional en s drea e Ingeiera il y/o Arauitectur,
X o5, se X por
nacen parte d aeaboracion de o studios /o diseios st aduntar
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos. x 40243 de 20:
Debe taner wna vigenca o mayor 3 3 meses 3 part de la publcacen de 1o
resolucién. x
B jgencia |
X
se debe an “Dechracién de Cumplmienta”, toda
Debe constar .
tecnico o seencuentra frmado por el representante egal. x
. i relamento écnico aplcabe
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos. X 40243 de 20:
OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacién” OBSREVACIONES ADICIONALES
3,47 No abstant Porlotant
ferda ey’ 3 30em, enta cuslse
1y Nota 1: No se evidencian los APUs solicitados, con el fin de validar la inclusion de las actividades.
1y " Tipo Ly Tipo 2. No obstante, enesapu | Nota 2: No aclaran Io solicitado.
3: No aclaran lo solicitado.
imervencin. Nota 4: No aclaran lo solicitado.
T T e “’; i formaleta? i estaomisien Al no anexar los y solicitadas en la el proyecto no cumple.
 toda vez e, a
De acuerdo con la Evaluacion Realizada se Emite Concepto FAVORABLE NO FAVORABLE _

des
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Matriz de vel

acion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: oE Vigencla: 2025 Revision y evaluacion Previa
No. De Usuarios 449 No. De Beneficiarios: 449 27 de junio de 2025 Codigo SUI 8926
Valor total det ouarios Fecha de evaluacion subsanacion: 21 de julio de 2025.
Proyecto: §11.358.237.452 Valor Solicitado al PRONE: §11.358.207.452 Cofinanciacién (si - | Registrados en 449
yecto: aplica): sul

Verttcacion Eapacio para dilgenciamiento po part de MinEnergia Subsanacion
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Wotvo
si NO NIA sI NO
B-2) DOCUMENTOS TECNICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025
DISENO ELECTRICO
Elvontrs oyt it sl otz cono
C<ioma e Ao
Lo oo e s i sor o o s s e ]
oo e rarrianon o s G ragoro sl o 5 s uaros onl
L Wemrias co ik dobn xpacicar ol e congeto dl : :
roreclo an todes s Gosumarios recrads y s uncacon col X S U e (1) e & st O S ] x i 050 s ke especthcs. o conla
proyect. proyecto deberd corresponder con el registrado en dicho sistema, y debera 'OBSERVACIONES AL PRIMER INFORME CONVOCATORIA PRONE 001 DE 202
enanersocoitots on 6o o orimnto 6ctos o oyt s o
N
1 rerodo s rfcianacos on i cescrion d s do o tnsn
vt s pioato on o aere 1
Ttems del disefio detallado conlorme a \o ‘establecido en las disposiciones|
comrias on 1 Liro 3 “reaciones Ot e RETE, 0 T 3 |
Desho do o ntaces Eketicas: & b Rosobion WNE 40117 6
o Avliss do s do rgo iy mocidas para riario
o et Tt o e 0 e RETE o vt
Fesio s artar s morars
b. Analisis de riesgos por descargas eléctricas atmosféricas (rayos) y| X 17 de 2024. Esta u k)
medidas de proteccién. 13 los lineamientos para el anaiiss de riesgos por descargas atmosfeéricas, por k X
ol cmquer reeronc, oA o os Wovesos denrs avsiarss 8 okt
ar et acuatzad
nou PR
NFORME CONVOCATORIA PRONE 001 DE 203550 edonc ncamertaocon
Noso vdorian os cuaosdocaras sy fkras, S benestos oyecio respocoa oo
1o e o S e roe o o Taeiapariacs
T T TRy ——— ceimacin do b ara por voario: a5 o s royoodih do Georionts da TEGNICOS O L PRONE O, 001 D& 5028 -Gon
royasion 8o Gomands bt 1 esaades bt & UPME rlpen o X e e e 3 o o o 031 x nciokay res e
St o gty armamioscoa 3k, acios po s UPIE oo iotmicion > i o s o
o rods ton com 4 i
S Soanes AP DENANOA DF ENEROIA ELECTRICA ¥
0580 s s acaizado-. Aol s cos, 5o
ovocson ela coanca esaato o o UPME
d. Coordinacién de aislamiento eléctrico X
S o :
e. Anlisis y calculos de cortocircuito, arco eléctrico y falla a tierra. X X
i v o i X
5 Gl o campos alcroragtios X
nct PR
SRONE 001 OE 2035
et ca o
wisporin
BBGELMENTOS TEOUGBS DF LA COMOEATORA PRONENG. 051 0L 3 Gn
Eskiodola - we icane y uara
. Cantdadycapacidad o arsfomacorss X o cacue x e
i i U Pans Hrs Errion UPME s ome
oro) EMANDADE ENERGIA ELECTRICA Y P 020
058 s st Aot o cons, 50
P o o o
Smordoramieio o s arsiomadores
i. Calculo del sistema de puesta a tierra X
| Cau coniric do contctresda i b s oo er]
oo todos o acores e prica y args resutaries
So soaaavo ol conicr @ selocorardebe e simdneamerte con s
K. Esposicacion o s conducores oo on cueia ol e o Tesiodones da comate rurial 1 it 6o orson 0o stverde o b
oo o toes o i e i oo s G et T s Dt s 7 o1 . , [ rsn .
te del conductor, de acuerdo con la norma IEC 60909| X Neutro de g0, 1o se evidencia inguna verificacion técrica que| x PProyecto Tipo: SinNeutro de AIR
1 Memorias de calculo u ova eau\valenle (Especmca el uso de conductores aislados trenzados| respaide d\cho cumpﬂm\em) Adicionalmente, el documento referido no  se|
) . lo cual impide|
e vatdscon
i bio s preseta urausfcackn con baso o undocumerto o do AR, Poyecto i . SinNouto do AR
| ot e d st s slmonts o sy soore . st 2o G e & i o s 3 . S meie™y & o Tl Lraos o s Tt o T
de redes de distribucion. se\ecdon veaHxada Ad\dona\meme se hace referencia al anexo 6.4, el cual no se| documenw comespond\era al documento "5.4. Calculos Mecamtos ENFHOUE IPUANA", no
i s oot Go i con oo
[ Gl coniracin 6 protines o kv coire 1 o0 et v T L s Abrss 171
bt 35 gl . cooraracin con x Neuo b0 AR ot 3o documpadiontica ool oyt dao 3 x No o dh f docurentacionala v hacen cfrencia
oot aaria i tcadon prserac
n. Calculos de canaﬂxadones lmbos ductos, canales y electroductos),
bandejas cortax de encerramientos (cajas, conduetas, X
armarios, etc.)
o ook do prds o oar, ol o coo o oo o]
miico o et
st L PRIMER
RONE oot b 2025
respocioa s vl o
Se debe incluir en el documento el valor méximo de regulacion de tensién permitido| Jelraquishio 1 det apariado
p. Céloulos de regulacion (Inclui el soporte de los valores permitidos por e X e Goator t R Voo e e o e v "Disefios Electricos™ TECNICOS DEL
G0 por o Orersr de e “ x ENO.001 DE 2055 -Colodos do requacon, oo oo e se s o s0pr
o = s
o regulon, o o 30 s o Sechameni & e 10 e an
. Areas ciasificadas como peligrosas. X
. Sutiacin do dosiaconos tecices cumnio sea il
ecesaria. senpre 3 ciands 1o comomar s seiuncad 0o o X
s s netacon
o intca ue 5o rela un esto d sulos sin o, o o espeiia o v PrER
v Los demés estudos que el o de nstalacién reera pera su corecta i % o INFORME CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025 s¢ evidercia un comentario con
) seaura cperacion, faes como condione sicas, acisicas| X royed 7ot b ol 7y o5 pose aico . oxanca 6 conrn 3
el ovos rstzado, S et 50 Wdania o oslos 3o argds
5o obsorv cue en  Ta 4 f var il rogsado coresponde ol rmer o ctARAGIONE
s solros: s erberi, ot ot doaya Tl o o o ssomas o g
Cantiay capaciad o stomas AGPE OnGrd X RGP i i 5 o e et s cri ;. i PR RN 001 02 2023 aceracere
cropiicns  resiar s e o osquoma do soslrkad oo o ve e espocicos otseiadcs e la oo decius e b olcen
usuarios benehc\ar\os de cada AGPE Sistemas AGPE, presen5 & e célouo con s gjsts pect
si s chluos do 56 observa que O 001 5 2036m e
o0 ke peccinde o Togon o0 osshcs .
P et ot focr ol anas ok emiad ;o o, s
5o oviencia v o dimensioramirtode o sisemas do AGPE oGl con s Ecticos sl egrerto TECNICOS O L
etabosin on o mammal 10 e et 2 Dispositores do & Ressucon oo b 001DE 2025 "Con esecio s cargas it s, s rtender
| Convocatoria, toda vez que se supera el 50 % de la capacidad del transformador, por y Unidad de
Calculo de transformadores de acuerdo con la cantidad de usuarios y elf e permisdo porla ot do b convocsora  UPME ensu nforme "PROYECCION DE LA DEMANDA DE ENERGIA
GPE aus sn i consar an it 4o Rasobon OREQ X L comossor stabece ce marra exita s resios apicases  cada e ELECTRICA Y POTENCIAAXIA 202¢ - 2006”0 squels acalzado”. A cosse
pAR S 1 ryesi-En s senid. s ocomonda arar o arch caresporans o1
s 1. ssoquanco e o cononids sea eyl conanpe. ar ol . .
componene e rormalzacn e reds como ol ds AGPE, e conordanci con vartamacr, et thza > 8spoosloon el o 17 90 CREG 17466 2051 i
- proye: ‘embargo se recuerda que, en el numeral 10 del literal A) DISPOSICIONES del apartado Il
Lo copacind 1ol G sarsmatores 10 concvnds oo 1o ormacr] ALCARGE O LA COMOCATORI RONE N 01205 s s o rrers
curnsraca on o anoo
" ricu s Fosoution 17460 021 - Aeloscove, s convocato e v i)
por los sistemas AGPE segun la capacidad del transformador a un 50%.
Dabe subsanaralguno do os anerores rquisitos X
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31/07/2025

Matriz de vel

acion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: OE/ Vigencia: 2025 Revision y evaluacion Previa
No. De Usuarios 449 No. De Beneficiarios: 449 27 de junio de 2025 Cédigo SUI 8926
Fo— euarios Fecha do ovauscion subsanacién: 21 dojulo do 2025,
" §$11.358.237.452 Valor Solicitado al PRONE: $11.358.237.452 Cofinanciacion (si $ - | Registrados en 449
Proyecto: finan
aplica): Sul
Verifcacion Expacio para diigenciamiento por parte da MinEnergia Subsanacion
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Obsarvaciones Wotivo
si NO NIA sI NO
ecdores donto do s parcs, o
o e ancny o conb !
conrespecioa e
No 5 ssecfian s ogfudes do s comeaas hacia o uuario f ol altr scomot G R
o s canutores, ionmaianrecueca por i omeclor 8 (rpraia REORVE GO0 TR PONE 0 DE 205 sk i o anas e ]
el  dnensanarien y urgimento 6o  roma e
. roces Ty BT ) 2ol
i Los convenciones uizadas an s planos, spacicament as marcades cono et 160 apaada-Dstos Eltncos 1 s4amets 53 DOCUNENTOS TECHICOS
DGy, v estin ncian  axcicatssan o i oo comncions, o | L, CONVGGATORIAPRONE 0 001 D 325, EGUITO wsorr s
- Estucurasdolas racesca T y BT axistntos  proyectads chyendo it i retacion adocuada g s xemas o
o pov Sosramas sises
medidores, reconectadores, seccionadores, etc) X x
ritiacon et 58 5 i) s AGEE, asos ssqamas. 1o 56 Inckyon on s comencanes, nou
Gl rgt o o o Caoa AGPE NER <N 00t O 2005
e calos caeraoy oy o ot rartomador ssetac, o ik ko s duposoe e y e ol resariac, o maciona o o s il elbora un dagama rircorfiabe G 100
Locatzacondo sistrmas AGPE y rasfommcr d conoén Capatiadcon espac i oo da conewon. e () oo e e
1 o sy oriores 10 s dsiogon st e s " St como pato dopra tareakar  ohaion ol s
concrto o i oo (WT) con capacnce 1524 G ce o poies o8 it
hormigén segun lo \nd\ca el presupuesto d existente
conia nommaa onca
Noso ovieriantas cales ycareras
pr—
Ao, g o macons s s brghciey o e
scomats,
Laredde 132k o INFORME CONVOCATORIA| PRONE 001DE 2ﬂ25' ac\amn uue bs m-ngvams unmlnves "nol
e
st st y oyt s i o s i ol dgrama et corospocais  rd i, coni o o
et 160 aparada-Dstos oo 1 s4amets 53 DOCUNENTOS TECHICOS
Elvanstomadorconsus carackerstas (T, ptancia, Voe, Nomaro . L\ CONVGCATORIA PRONE O, 01 E 22563 EGUISIT rsanr il
o usvarionpor vantormadon (O R—— h
Catores dolos conductores y su bngid X No se evidencia el dagrama unifiar de conexion enire ol istema AGPE y a red dl x dagramas unfares
11 |parosyescuams acticos econes b tonsion 1 al Uarsormador est con i . g verar cumpiman o s
-Sistema de puesta a tierra capacidad L PRIMER PRONE 001 DE 2025"
doriTacki s sitamas AGPE ndcando s capacid ) o o .5 ncons i vl ot dgos i ot o 20
ersfcain sisomas AGPE v So donica cueof imero o usurios cescto o o dgama e axcad o resetado,so el o
Pmers da usuaros conariiads o 1 proyec, a5 o eloar aus o1 rorec] e co :
e sr dstads fenendo en cena com maxmo e numero d siarcs RETIEY Sinabago, como o do part pars ealzar st competsdo o
it a
skt
coni nommaa onca
[Py —————
Ditancis do segurdadyda vabop
Drersones o o s
Rumdoc Enls iformackn alegada o e evdenc s pancs par o curediata do st o s st documentacion s on s cbseraciones
-Entrada de acomel\da X requisito X P .
Detale o a o ér
-Detalle de montaje de\ transformador
Detale da uesaa teradl varstormacor
Detal g  racion ol s AGPE
ac L PRIvER
PRONE Got O 2035
irs
. . Concortanc onlo el c el 14 G e 1 aprtado Dsenos
u X Ent * Electricos’ TECNICOS DE L PRONE
N0.001DF 2055 a8 REQUISITO prsertar 1 Lisad do eapos ullzacos anel dono.
i, s
catzaso gaera g ades da M y .1 o s deales)
| dagramas unires anvados, o varca o cumpieirto ol oo
Planos en formato DWG y PDF con rotulo, convenciones, capas y bloques X lequ\s\lo eslablec\do No obstante, se recomienda realizar una nueva revision unal x P e
‘observacion se cumpliera.
= 50 norpran o pos i dagars aiaes fatanes
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos. X
ports 3 o gratulo i Minslero de Minas y Everge s dsatos §
50 vt frma doao) rofesoals responsabies da o o anl Ao osentron docmtaciéncon o aetes respocivs
2 |aporea ealzados especificando el nombre del "”’VE“" s dlrrson X aport a titlo gratuto, esto en el marco de fo descrito en la convocatoria. x o ! P
Debe subsanaraiguno de os antarors requlsos X
o logie 6 maticu corfoadodo vgenc e ngeriera
Matricua o certficado do vigencia de ingenioro dseria o mayor X
3 | et do s mikcaon o rosot osoion
Debo subsanaraiguno do o8 nteriores equistos X
Dachrasin ds et pr parts G rgemrs Geafater o7l
conto ass o rovaco curoe con & anecdo on o Fogaman
Técnico de X
madats i Resowon 40117 302 8o 3 > sqeln q b
o |Doctroc e o Resoweion 0117 a2 co abt os 2054 o sqwle e
o
Dobo subsanaraiguno de os antarors requlsos X
nlacoscrpion dl sitoma do ki o 30 mrcions auese corresponda o
. " 1 sistema de medicion avanzada (AMI).
40483 del X De acuerdo con la descripcion presentada, el sistema de medicion esta) x No se presents la documentacion ajustada con la observaciones
5 | Descripcion de sistemas de medicion g contemplado Unicamente para los usuarios: sin embargo, no se detalla como se|
30 de mayo de 2019y 131 del 25 de junio de 2020 realizara el cruce o balance de energia entre la energia consumida por los usuarios|
i oot gonrada por f st 80 AGPE
Debe subsanaraiguno de os antarors equisos X
Womorada Gl 11kl celproyectacebe concid conlos dends docuerion
resertados ala Gomocaiors.
Nosa nca e
o vidoeia que ofdmersonariarto do s silanas do AGPE o curgle con
o1 0 o el Docires e b Carocin o
" oo 1 capacidadcol vansfomacer
v st ot ot e oot
PEaarod
Nose evdncia o oo do st  tera
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, W
o prosotaunnorme e formatogenaal e ndica como uicacién incaena
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e omesarados on e dapares e, sddonamats, o aloes| 1 parad I ALCANGE DE L CONVOGATORIA PRONE No. 001 6o 2023 Asimero.
e cescrion ot cion o documentacin
detallada donde eSDecmque carau.ensl\cas Iecmcas y civiles de dicho| dagramas, se observa que el vola entrada supars el valor méximo permitkiol bidskco 2 supke
salo drde eec cas y s ¢ ; Tnocuon olovotaicon ol Aa i, o caifics cue |
P X Jjo inferiores| x Fora ) ol ik  dola Resohckn 174 do 2021 sl coss b comoctoria i o
6 [escpoion etsisoma AGrE Poraaraio  vericas da s samuhan & Wlararr, o Aaas o] relacionos scicassneld e o i
s G0 peancl snerglis, sogin 408 of 6030 wok |
capaidaddo goneracion o sty documentacion reueria or of Enlos dacramasunflres o s vkl conesin el conolcor d carga o ol ko o conoin, 80 ke ol v 000
oracor do R para b implemeriacin do sstemas do APGE. co
paracor do e o o Irglanariactn de stenes de APGE oo Poar e qo e oau S0 oncer dosoto tart on & oot d o Imeno, confespecs i acken e salams AGPE, oo doumerto
o o iy o sicorarnis e s s i ACLARASONES O A« A QBSERUACIONES AL FRIER NEORIE
s aal Sonio ]
Inaria xpecicd o moyetoya bcorpors s uorakd o A edion o a onrgl ol o s do AGPE 1o ool 50 s s
Do scuado conla daposicidndo s sitamas AGPE y faniss do aatvas rclnament
presentado, el proyecto contempla la construccion de cuadras energéticas que|
Eeeicarin s i it e vrs AGPE) 1 o crro 1
ocdor btoccnal podia .S opon tcrica més aecuads, dad
s o & s ot s st rks i o
icorts mo
e o ot u st 6o o, adonl o e a nera
[l e e s AP o o e U oo o
citaria o rce da mormacen para e ol
rerbica e, i st cm,m o sen ol ssqers
o madian cue s stige e descr o o o
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CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: oE JoRGE Vigencia: 2025 Revision y evaluacion Previa
No. De Usuarios 449 No. De Beneficiarios: 449 Evatuacion: 27 de junio de 2025 Cédigo SUI 8926
Vator total de! Valor de Usuarios Fecha de evaluacion subsanacion: 21 de julio de 2025.
" §11.358.237.452 Valor Solicitado al PRONE: §11.358.237 452 Cofinanciacién (si | § - | Registrados en 449
Proyecto:
aplica): sul
Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia ‘Subsanacion
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CumPLE
Observaciones Motivo
sl No NA sl No
sistora
documonts 0% e
Evaluacion do conexion al istema de Distbucion Local X x No se presents la documentacion ajstada cona observaciones
~Critrios de seleccion €l numero de usuarios en conclusiones no corresponde al del proyecto
Costos, ventajas y desventajs de cada tpobgia
Sleceion final
Conclusiones.
7| Ansisis do Aternatvas
a
? para atender X e g @S con a Informacion do| x No se presents la documentacion austada cona observaciones
anisis de atornatvas realizado para el proyecto o ponsable, o
I documento cuenta con & identficacion cel ingercro responsati:
orieocorltcdu de ccadana e rofesiona descrpion| X
el proyecto con ol nombre delproyecto y e area do infue
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos X
Esquema de sosteniiidad que inclya No se evidencia con caridad e esquema de facturacien asociado al sistema
Marco normativo propuesto, particularmente en lo relacionado con el manejo de os excedentes do
-Andisis do sostenibidad quo espacifique:os costos do inversién, costos. nerofa genarados por el sistema AGPE y el correspondente cruce de costos con)
s | Esquema de sostamibiidad oM osquerma do X Jos usuarios asociados a cada sistema AGPE x No se presents la documentacion ajstada con i observaciones
e Costos Se debe ackrar la melodologla medanie la cual se reaizard la disrbucion
por demora en el desembolso de subsidios. delsist
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos X
vis
acciones de manelo, analsis d rlesgo de desastres.
Lo mavt e arer o sigert
9 | Ansisis do Riesgos " Evabir i raveda d s consocuoneles o o oo 50 metrlza x
modi
probabiidad de impacto
- Andisis cualtatvo y cuantativo con o uso de motodologias para ovaluar
Jos iesgos en términos econdmicos y do seguridad.
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos X
OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacion” OBSREVACIONES ADICIONALES
Las observaciones registradas han sido formuladas con base en los requisitos establecidos en la Resolucion 40243 de 2025, la cual regula los lineamientos técnicos, administrativos, financieros y sociales | Se encuentra que, de manera general, se dan yio realizadas en
aplicables para los Planes, Programas y/o Proyectos de Normalizacion de Redes Eléctricas incluyendo sistemas de Autogeneracion a Pequefia Escala evaluacion emcardada en la fase 4.5 de la Resolucion 40243 de 2025, sin embargn, no se presents la
“odos los cambios que se realicen que implique modificar otros documentos de cualquier componente, se deben actualizar para la subsanacion documentacion ajustada.
Do acuerdo con la Evaluacion Realizada se Emite Concepto FAVORABLE woravorece [
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CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto:

NORMALIZACION DE REDES ELECTRICAS BARRIO JORGE ELIECER GATTAN

Vigencia: 2025

Revision y evaluacion Previa

No. De Usuarios

449

No. De Beneficiarios: 449

Evaluacién:

27 de junio de 2025

Cédigo SUI 8926

Valor total del
Proy

§ 11.358.237 452

Valor Solicitado al PRONE: 11.358.237.452

Valor d

Cofinanciacién (si
aplica):

Registrados en 449
sul

Fecha de evaluacion subsanacién:

21 de julio de 2025.

EVALUACION DE PROYECTOS PRONE

Verificacién

Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia

‘Subsanacién

CUMPLE

[ w

NA

B-3) DOCUMENTOS

Observaciones

CUMPLE

Motivo

ECONOMICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025

Proyecto conforme a la MGA.

Proyscto antegado corfome a i Metatlogia General Austada (MGA)
los valores registrados en la valor coincidan con las
Clbacividades presentadas on 1 resupuosto gonera

x

Datos basicos del proyecto

Contribucion poltica piblca

\dentificacién y descripeion del problema

Igentificacion y andliis de particpantes

Poblacicn afectada y objetivo

Objetivos especificos

Aternativas de solucion

Estudo de necesidades

Anisis técrico de a aternativa

Localzacion de la allernativa

Cacena de valor de la aternativa

Anaisis de riesgos alternativa

Ingresos y beneficios aterativa

Flujo Economico

Indicadores y decision

Indicadores de producto.

3¢ [ [ 3 { o [ 3 | [ e | e [ e | e [ e | e [ e | [ < |

Dobe subsanar alguno de los anteriores requisitos

Plan de inversiones quinquenal

Plan de inversiones quinquenales de normaizacion con recursos del]
Operador de Red en donde se incluyen os barrios, municipios, cobertura
expresada en usuarios y cronograma de pagos que se cubrira con|

Tiene en cuenta los requisitos presentes en la Resolucion 015 de 2018
Capitio 6 en cuanto a criterios generales.

- Considera los tipos de proyectos (1, ILILIV)
- Identficacion, evaluacion de alternatvas, valoracion, priorizacion y|
sjecucion de los proyectos de inversion
- Pan e inversion donde analiza, cuantfica y valora las necesidades de
Jos usuarios y del mercado de comercialzacian atendido por el OR.
- Horizonte de planeacion

las metas

on el horizonte sefalado.
- Las metas que se tracen deben ser alcanzables en el horizonte del

e el pln y deben conesponder  l siacen acual  fura el

mercado de comercialzat

- Los planes deben ser ﬂex\bhes 3 sapais o v el mercac

de comercialzacion s deben considerar riesgo: s ]

acciones para mitigarlos

-l plan debe identficar y valorar los beneficios esperados y los costos|

asociados.

~Los proyectos deben contar con una relacisn costo - beneficio superior |

wo

El plan de inversion debe ser econsmicamente eficiente y conduci |
garantizar l prestacion del senvicio al menor costo econémico

N/A

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

N/A

Andisis de Costos y presupuesto

Presenta el presupuesto general en el formato adiunto "Formato
Presupuesto General’ con los subcapitulos:

-Redes de Media Tension

-Sistema AGPE
Desmonte de infrasiructura existente

Las actvidades cuentan con Numeracion, Nombre de la actvidad, unidad
Ge medida, cantidad, valor uniario y valor total

En el APU se desglosan s floms, actiidades y demds componentes,
(& tas, materiaks do

wansporte)

EI APU se presenta en formato editabie y formuado

APU:

Eaos y Heramiartas: Dscre  heraiats o ubzar, vl o
canticad, rendimiento y valor tota

Mano de obra: Incluye los diferentes tipos de personal, toma como
referencia iicial el salario mirimo legal vigente, incluye la cantdad,
rendimiento, valor untario y valor otal

Los precios de
sustentados en cotizaciones del mercado.

Elipo de cable, ansformadores y sistemas AGPE debe estar
conlo memoria de

calculo

La cantdad de r d

calculo

st ki tricay corrani o candades, s como o recis
justados a precios del mercado segun a ejecucion del proyecto.

Se evidencia que en el subltem 5.3 del Andlisis de Precios Unitarios (APU) sel
establece una cantidad de dos (2) pances solares por APU. N

presupuesto general, la cantidad asociada al fem 5.3
Ge paneles solares, lo cual genera una dupicidad en a contabizacion de est)
componente

bstante, en ol
corresponde al numero total

o . n0 se anext
Archivo APU, por o tanto, no permite verifcar a informacién, yio subsanacion indicada

L E, sistomas

No
(APU). un ftem que relacione el sistema de medicién correspondiente a os AGPE|
diserados

s evidencia, dentro del presupuesto ni en los Andisis de Precios Unitarios|

si por
Ia carpeta B4, se recomienda anexarko al analiis de costos Y presupURSto

Archivo APU, por o tanto, no permite verifcar a informacién, ylo subsanacion indicada

ftomde
a3

APU respectivo,
el valor totaldel proyecto.

Los

Validar el valor del APU 6.14 no corresponde al vaor del presupuesto

“Subs: o se o se anexs
Archivo APU, por o tanto, no permite verifcar a informacién, ylo subsanacion indicada

La suma de los porcentajes de AIU no debe ser mayor al 25% del valor
totaldel proyecto.

El porcentaje delservicio RETIE no debe ser mayor al 2% del vakr otal de
Jos costos directos del proyecto.

El plan de accion de responsablidad social no debe ser superior al 7%, el
cual esta inchido dentro delvalor total el proyecto.

Los AU
unitaios) deben estar en nimeros enteros.

Los vakores de los materiales, mano do obra, equipos y herramientas
€l OR para os|

precios referidos.

general)

Dobe subsanar alguno de los anteriores requisitos

Flujo de fondos del proyecto

Detala los recursos asignados a cada actividad y los tiempos del
sjecucion,

Anexo 3 "CRONOGRAMA'. Adicionamente, en estos anexos deberd
considerarse o se en ol Tio Il "ALCANCE DE
CONVOCATORIA PRONE No. 001 DE 2025" del anexo de a presente
resolucion.

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

x

OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacion”

OBSREVACIONES ADICIONALES

Las observaciones reg

radas han sido formuladas con base en los requisitos establecidos en la Resolucion 40243 de 2025, Ia cual regula los lineamientos técnicos, administrativos, financieros y sociales
aplicables para los Planes, Programas ylo Proyectos de Normalizacién de Redes Eléctricas incluyendo sistemas de Autogeneracion a Pequefia Escala

‘0dos los cambios que se realicen que implique modificar otros documentos de cualquier componente, se deben actualizar para la subsanacion

De acuerdo con la Evaluacion Realizada se Emite Concepto

FAVORABLE
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Matriz de verificacion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyect NORMALIZACIGN DE REDES ELECTRICAS BARRIO JORGE ELIECER GATTAN Vigencia: 2025 Revision y evaluacion Previa
No. De Usuarios 449 No. De Beneficiarios: 449 Evatuncion: 27 de junio de 2025 Cédigo SUI 8926
Valor total det Usuarios Fecha de evaluacion subsanacion: 2000772025
o §11.358.237.452 Valor Solicitado al PRONE: 11.358.237.452 Cofinanciacién (si o Registrados en 449
royect
aplica): sul
Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia ‘Subsanacion
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CumPLE
Observaciones Motivo
sl No NA sl No
B-4) DOCUMENTOS PLAN DE ACCION DE RESPONSABILIDAD SOCIAL DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025
Documento en el formato "Plan de Accion Social B
Normbre del Proyecto B
Depariamento x
Cantidad de usuarios B
Objetvos especifcos delplande accion social x
Etapas para la elecucucion de actividades x

Etapa 1 - Actvidaes previsa a a contratacion de obra y contratacion

2. Realzar documento de diagnostico comuritario
b, Realizar 3 socialzaciones

. Disefio metodologico del proceso pedagogico.

. Desarrolas 3 taleres presenciales.

. Desarrolar minimo 2 espacios de formacion destinados a
Normalzacion de Redes Electrcas

f. Disenar un aestrategia para fortalecer la comunicacion entre
ciudadania y el ejecutor

Etapa 2 - Actiidades e suminisirto y construccion de obras.
2. Realizar 4 socialzaciones.
o Realzar 2 taleres de capacitacion 1 coeciva y una con|

‘acompanamiento indvidual
. Se realizara 1 tallr sobre Administracion, Operacion y Manteniriento
)

Plan de accion de responsabiidad social

resutados dela

. Se realizara 1 taler de refuerzo sobre medidores infeigentes
. Se reaizara 1 taler de rofuerzo sobre A

i. Desarrolar 1 espacio en jornada en terriorio para identificar y abordar]
dudas de la comunidad

. Elaborar un istado final de los usuarios.

k. Se realizara la entrega al Ministerio e Minas y Energia de 1 informel
final del Plan de Accion de Responsabilidad Social

1. Se realizara 1 utimo taler de refuerzo sobre AOM

establecida en el cronograma.

Identiica el presupuesto del Plan de Accion Social x
Al revisar las fechas entre el 8 de septiembre de 2025y el 15 de junio de
denifica a focha de nici y i del PAS N La N 2026, se obtiene un total de 280 dias. Sin embargo, el PAS indica una
establecida en el cronograma. duracion de 267 dias, lo que evidenca que el caculo no fue ajustado
‘adecuadamente con base en las fechas definidas.
Igentifica el periodo de duracion del PAS x
frmado en a pr x
El documento se encuentra firmado por el Representants Legal x
Dobe subsanar alguno de los anteriores requisitos x Lt

OBSERVACIONES ADICIONALES Fase

.5 Evaluacion

OBSREVACIONES ADICIONALES

inicio y fin del PAS.

Al revisar las fechas entre el 8 de septiembre de 2025 y el 15 de junio de 2026, se obtiene un total de 280 dias. Sin
embargo, el PAS indica una duracion de 267 dias, por lo tanto, el caculo no fue ajustado con base en las fechas de

De acuerdo con la Evaluacion Realizada se Emite Concepto
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